
Licenční smlouva k počítačovému programu Adwind Kite 

1 

 

Adwind Software, a.s. 

IČO: 242 22 089, DIČ: CZ24222089 

se sídlem Praha 3, Českobratrská 1/2778, PSČ: 130 00 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17898 

zastoupená: Mgr. Michal Jordan, člen představenstva 

(dále jako „Poskytovatel“) 

 

a 

 

ČR - Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 

IČO: 452 51 002 

se sídlem Praha 2, Vinohrady, Škrétova 44/6, PSČ: 120 00 

zřízena zákonem č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání 

zastoupená: Ing. Petr Bartoš, vedoucí Úřadu Rady pro rozhlasové a televizní vysílání 

(dále jako „Nabyvatel“) 

(Poskytovatel a Nabyvatel dále též společně jako „Smluvní strany“) 

 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto 

 

LICENČNÍ SMLOUVU 
(dále jako „Smlouva“) 

 

 

Čl. I. 

Prohlášení poskytovatele – software 

 

Poskytovatel prohlašuje, že je výhradním držitelem a vykonavatelem veškerých autorských práv 

k počítačovému programu Adwind Kite pro analýzu dat z mediálního monitoringu investic do reklamy 

zadavateli, včetně v reklamě komunikovaných značek firem a produktů (výrobků a služeb), a s ohledem na 

formy komunikace (použitá média, umístění, formáty), který provádí společnost Admosphere, s.r.o., IČO: 

284 33 360, se sídlem Praha 3, Českobratrská 1/2778, PSČ: 130 00, zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 141150 (dále jako „Software“ anebo „Adwind 

Kite“). Software Adwind Kite komunikuje s marketingovou databází společnosti Admosphere, s.r.o. 

Poskytovatel je zejména oprávněn poskytnout licenci k užívání Software třetím osobám, provádět jeho 

instalace a implementace a poskytovat servis a technickou podporu Software. 

 

Čl. II. 

Licence k užití Software 

1. Poskytovatel touto Smlouvou poskytuje Nabyvateli za úplatu nevýhradní licenci k užívání Software. 

Nabyvatel je oprávněn na základě licence dle této Smlouvy používat Software s tím, určí osoby – své 

zaměstnance, kteří budou užívat Software za podmínek stanovených touto Smlouvou. V jednom 

okamžiku trvání této Smlouvy můžou disponovat oprávněním k užití Software maximálně 2 (dvě) 

osoby. 



Licenční smlouva k počítačovému programu Adwind Kite 

2 

 

2. Licence je nepřenosná a Nabyvatel není oprávněn ji postoupit na třetí osobu bez předchozího 

písemného souhlasu Poskytovatele. K převodu licence v rámci převodu podniku nebo jeho části se 

vyžaduje souhlas Poskytovatele. 

3. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Specifikace softwaru Adwind Kite, která popisuje 

funkčnost tohoto softwaru. 

4. Nabyvatel nejpozději do dvou dnů od podpisu této Smlouvy obdrží údaje pro uživatelská oprávnění 

k užití Software pro dva uživatele. 

 

Čl. III. 

Odměna za poskytnutí licence 

1. Odměna za poskytnutí licence k užívání Software ve výše uvedeném rozsahu byla Smluvními stranami 

sjednána ve výši 5.000,- Kč bez DPH (slovy: pět tisíc korun českých) měsíčně. 

2. Nabyvatel bude hradit Poskytovateli odměnu na základě daňového dokladu – faktury doručené 

Nabyvateli a vystavené vždy k poslednímu dni měsíce, za který Nabyvateli licenci poskytl se splatností 

14 kalendářních dnů od doručení faktury, a to  na účet Poskytovatele č. 2108241825/2700, vedený u 

Unicredit bank, a.s. 

3. Bude-li Nabyvatel v prodlení se svými splatnými závazky vůči Poskytovateli, je povinen zaplatit 

Poskytovateli úroky z prodlení ve výši 0,05 % denně z dlužné částky; Nabyvatel není oprávněn užívat 

Software v době, kdy bude v prodlení s uhrazením odměny. 

 

Čl. IV. 

Doba trvání licence 

Licence podle této Smlouvy se poskytuje na dobu určitou, a to od 1. 3. 2017 do 28. 2. 2019. 

 

Čl. V. 

Ochrana autorského práva 

1. Software i Specifikace softwaru Adwind Kite jsou autorskými díly a jsou chráněny podle autorského 

zákona a mezinárodních dohod o autorských právech. Nabyvatel je povinen užívat Software pouze 

pro vlastní potřebu v rozsahu a za podmínek stanovených touto Smlouvou a v souladu 

s ustanoveními této Smlouvy a příslušných právních předpisů. 

2. Nabyvatel není oprávněn provádět jakékoliv zásahy do Software, provádět zpětnou analýzu, 

dekompilaci, nebo převod ze strojového kódu Software. Licence je vydána na Software jako celek a 

Nabyvatel není oprávněn oddělovat jednotlivé součásti Software, Software dále vyvíjet, dotvářet nebo 

jakkoli měnit. 

3. Nabyvatel není oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást licence třetí osobě (podlicence), a to 

ani zčásti. Nabyvatel není oprávněn Software pronajímat, poskytovat na leasing, půjčovat, ani jinak 

umožňovat jeho užívání třetí osobě. Nabyvatel je povinen zajistit, aby nedošlo k neoprávněnému 

kopírování nebo jinému neoprávněnému užívání Software. 

4. Poskytovatel je majitelem veškerých autorských práv k Software, včetně všech jeho součástí, 

zobrazení, grafiky, obrazových a zvukových záznamů, tištěných materiálů dodávaných se Software, 

apod. Žádné z těchto částí není Nabyvatel oprávněn užívat bez souhlasu Poskytovatele. Nabyvatel je 

povinen bezodkladně oznámit Poskytovateli ohrožení nebo porušení práva Poskytovatele k Software, 

jakmile se o tomto porušení nebo ohrožení dozví. 



Licenční smlouva k počítačovému programu Adwind Kite 

3 

 

5. V případě porušení některého z ustanovení Čl. IV. odst. 1 až 6 této Smlouvy se Nabyvatel zavazuje 

uhradit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny licence za každý takový případ porušení 

některého z ustanovení Čl. IV. odst. 1. až 6. této Smlouvy. 

 

Čl. VI. 

Odstranění vad 

1. Poskytovatel zaručuje Nabyvateli správnou činnost Software, tj. správnou činnost všech základních 

funkcí Software, jak jsou popsány v příloze č. 1 Specifikace softwaru Adwind Kite. 

2. Poskytovatel zaručuje správnou funkci Software pouze ve spojení s předepsanou hardwarovou a 

softwarovou konfigurací počítačového systému a pracovních stanic Nabyvatele, na kterých bude 

Software užíván. Přesná hardwarová a softwarová konfigurace počítačového systému a pracovních 

stanic Nabyvatele je specifikována v příloze č. 1 Specifikace softwaru Adwind Kite. 

3. Nabyvatel je povinen o zjištěné vadě bez zbytečného odkladu písemně informovat Poskytovatele 

s popisem vady a chybné funkce Software a v případě výskytu chybových hlášení i s obsahem těchto 

chybových hlášení. 

4. Poskytovatel se zavazuje zdarma odstranit případné vady či nesprávné funkce Software, za které 

odpovídá. V případě, že vada zabraňuje přístupu do databáze společnosti Admosphere, s.r.o., je 

Poskytovatel povinen odstranit takovou vadu do 24 hodin od doby, kdy na ni Nabyvatel upozorní. 

5. Pokud bude zjištěno, že se nejedná o vadu, za níž odpovídá Poskytovatel dle této Smlouvy, 

Poskytovatel poskytne pomoc Nabyvateli dle platného ceníku Poskytovatele. 

6. Smluvní strany se dohodly na těchto kontaktních osobách v technických věcech týkajících se této 

Smlouvy: 

a) Za Poskytovatele: Jakub Vidner, tel.: xxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxx, 

b) Za Nabyvatele: ………………………………………………………………………... 

 

Čl. VII. 

Přechodná a závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. Tato Smlouva se uzavírá na dobu 

určitou, a to na dobu trvání licence dle ustanovení Čl. IV. této Smlouvy. 

2. Nabyvatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že Poskytovatel poruší 

svoji povinnost vyplývající z této Smlouvy opakovaně, a to i po upozornění Nabyvatele na takové 

porušení. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že 

Nabyvatel poruší svoji povinnost vyplývající z této Smlouvy opakovaně, a to i po upozornění 

Poskytovatele na takové porušení.  Každá Smluvní strana je oprávněna odstoupit od této Smlouvy bez 

zbytečného odkladu po vzniku práva na odstoupení; neučiní-li tak do 30 dnů ode dne vzniku práva na 

odstoupení, právo odstoupit od této Smlouvy pro vadu, u níž Smluvní strana své právo odstoupit 

nevyužila, zaniká. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna Smlouvu jednostranně vypovědět. 

Smluvní strany se mohou dohodnout na ukončení Smlouvy. 

3. Smluvní strany prohlašují, že uzavření této Smlouvy a plnění všech povinností z ní vyplývajících bylo 

náležitě schváleno příslušnými orgány Smluvních stran v souladu s právními předpisy, stanovami a 

ostatními vnitřními předpisy Smluvních stran, a nevyžaduje a nebude vyžadovat další souhlas či 

schválení. 



Licenční smlouva k počítačovému programu Adwind Kite 

4 

 

4. Tato Smlouva a veškeré informace a dokumenty s ní související mají důvěrný charakter a žádná 

Smluvní strana nebude oprávněna bez písemného souhlasu druhé Smluvní strany zpřístupnit tyto 

informace třetím osobám s výjimkou případů, kdy je zpřístupnění těchto informací vyžadováno 

právními předpisy nebo příslušnými orgány na základě právních předpisů nebo jedná-li se o informace 

již veřejně přístupné. 

5. Veškeré písemnosti budou doručovány na adresu Smluvních stran uvedenou v záhlaví této Smlouvy, 

pokud některá ze Smluvních stran písemně neoznámí jinou adresu. Bez ohledu na jiné možnosti 

prokázání doručení, které umožňují právní předpisy, jakákoliv písemnost, jejíž doručení tato Smlouva 

vyžaduje, předpokládá anebo umožňuje, bude považovaná za doručenou, byla-li doručena Smluvní 

straně na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo na jinou adresu, kterou Smluvní strana 

písemně oznámí druhé Smluvní straně. Odmítnutí převzetí písemnosti Smluvní stranou bude mít 

stejné důsledky jako její doručení ke dni odmítnutí převzetí. Písemnosti zasílané jako doporučená 

zásilka s doručenkou budou považovány za řádně doručené jejich skutečným doručením, v každém 

případě však nejpozději třetím dnem od oznámení o jejich uložení na poště, resp. pokud se písemnost 

vrátí jako nedoručitelná, sedmým dnem od jejího podání na poště. 

6. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, neplatnost či 

neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost Smlouvy jako celku ani jiných 

ustanovení této Smlouvy, pokud je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku 

Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné či neúčinné ustanovení nahradit novým 

platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a 

smyslu původního ustanovení. 

7. Tato Smlouva a vztahy z této Smlouvy vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

8. Tato Smlouva může být měněna pouze písemnou formou se souhlasem obou Smluvních stran. 

9. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž Smluvní strany obdrží každá po jednom 

vyhotovení. 

10. V případě rozporu při plnění závazků ze Smlouvy, a to zejména v případech neupravených Smlouvou, 

platí zadávací podmínky veřejné zakázky ev.č. RRTV/2017/01/marketingová dtb. pod názvem 

Přístup do marketingové databáze. 

11. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 Specifikace softwaru Adwind Kite. 

 

V Praze dne 15. 2. 2017 

 

 

 _____________________________ 
Adwind Software, a.s. 

Mgr. Michal Jordan, 
člen představenstva 

 

__________________________ 
ČR – Rada pro rozhlasové a 

televizní vysílání 
Ing. Petr Bartoš,  

vedoucí Úřadu Rady 
 


